
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
25 июня 2021  г.                    пгт Красногвардейское № 309-2

О внесении изменений в  согласованные
перечни  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности
муниципальных  образований  сельских
поселений  Красногвардейского  района
Республики  Крым  и  подлежащего
передаче  в  собственность
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым,  утвержденные  решением
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27.07.2018 № 791-1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г.  № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в
связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от
04.07.2018 г. № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося
в  муниципальной  собственности,  между  муниципальными  образованиями
Республики Крым», решениями:  Амурского сельского совета Красногвардейского
района Республики Крым от 17.03.2021 г.  №  89/7-ХIХ «О внесении изменений в
согласованный перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального  образования  Амурское  сельское  поселение   Красногвардейского
района Республики Крым и подлежащего передаче в собственность муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденный Решением
Амурского  сельского  совета  Красногвардейского  района  Республики  Крым  от



24.07.2018 года № 214/1-XXXIV», 22.04.2021 г. № 95/3- XXI «О внесении изменений
в  согласованный  перечень  имущества,  находящегося  в  муниципальной
собственности  муниципального  образования  Амурское  сельское  поселение
Красногвардейского  района  Республики  Крым  и  подлежащего   передаче  в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым, утвержденный Решением Амурского сельского совета Красногвардейского
района Республики Крым от 24.07.2018 г. № 214/1-XXXIV», Зерновского сельского
совета Красногвардейского района Республики Крым от 14.05.2021 г.  № 1/69  «О
внесении  изменений  в  решение  Зерновского  сельского  совета  от  24.07.2018  г.
№1/191-XLII «Об утверждении согласованного перечня имущества, находящегося в
собственности  муниципального  образования  Зерновское  сельское  поселение
Красногвардейского  района  Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым»,  Калининского  сельского  совета  Красногвардейского  района  Республики
Крым  от  11.05.2021  г.  №  10/92-XХIII «О  внесении  изменений  в  решение
Калининского сельского  совета  Красногвардейского  района Республики Крым от
26.07.2018  г.  №  1/241-XXXXV «Об  утверждении  согласованного  перечня
имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального  образования
Калининское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым и
подлежащего  передаче  в  собственность  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым», Петровского  сельского  совета
Красногвардейского  района  Республики Крым от  29.04.2021  г.  №7/120-ХХIV «О
внесении изменений в решение Петровского сельского совета Красногвардейского
района  от  25  июля  2018  г.  №  2/347-LV», Полтавского  сельского  совета
Красногвардейского  района  Республики  Крым от  16.04.2021  г.  №  12/115-3 «О
внесении  изменений  в  решение  №  31/69-2  от  24.07.2020  г.  «Об  утверждении
согласованного перечня имущества, находящегося в собственности муниципального
образования  Полтавское  сельское  поселение  Красногвардейского  района
Республики  Крым   и  подлежащего  передаче  в  собственность  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым»,  Красногвардейского
сельского  совета  Красногвардейского  района  Республики  Крым от  13.04.2021
№XХII/106 «О внесении изменений в решение Красногвардейского сельского совета
Республики Крым от  25  февраля  2019  г.  №LXIII/391»,  Уставом муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым, на  основании
представления Администрации Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в согласованные перечни имущества, находящегося в собственности
муниципальных  образований  сельских  поселений  Красногвардейского  района
Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в   собственность  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденные решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 27.07.2018 № 791-1«Об
утверждении согласованного перечня имущества,  находящегося в муниципальной

2



собственности  муниципальных  образований  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым»:

- в приложении 2 к решению изменения согласно приложению 1 к настоящему
решению;

- в приложении 4 к решению изменения согласно приложению 2 к настоящему
решению;

- в приложении 5 к решению изменения согласно приложению 3 к настоящему
решению;

-  в  приложении  15  к  решению  изменения  согласно  приложению  4  к
настоящему решению;

-  в  приложении  16  к  решению  изменения  согласно  приложению  5  к
настоящему решению;

 -  в  приложении  20  к  решению  изменения  согласно  приложению  6  к
настоящему решению;

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

 

3



конецрешения Приложение 1 
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 25 июня 2021 г. № 309-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества
муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 13-26 следующего содержания:

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая
(кадастровая) стоимость 

(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

13 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с.  Амурское,  ул
Заводская

90:05:000000:7497 кв.м. 6819 0,001

14 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Амурское, 
ул  Спортивная

90:05:040101:2223 кв.м. 5682 0,001

15 Земельный  участок: Республика Крым, 90:05:000000:8710 кв.м. 6549 0,001



категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

р-н Красногвардейский, 
с. Амурское, 
ул Дружбы

16 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Амурское, 
ул Крымская

90:05:000000:8106 кв.м. 1894 0,001

17 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Амурское, 
ул Симферопольская

90:05:000000:8103 кв.м. 863 0,001

18 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

297060 Республика Крым,
р-н Красногвардейский, 
с. Амурское, 
ул Кооперативная

90:05:000000:8104 кв.м. 1677 0,001

19 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Амурское, 
пер. Шевченко

90:05:040101:1990 кв.м. 603 0,001

5



20 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым,
р-н Красногвардейский, 
с Амурское, 
пер. Шевченко

90:05:040101:2220 кв.м. 1222 0,001

21 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 

р-н  Красногвардейский,
Амурское  сельское
поселение, с Амурское

90:05:040101:1985 кв.м. 408 0,001

22 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

297060 Республика Крым,
р-н Красногвардейский, 
с Новозуевка

90:05:040301:1090 кв.м. 1092 0,001

23 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н  Красногвардейский,
Амурское  сельское
поселение, 
с Новоалексеевка

90:05:040501:1075 кв.м. 906

24 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с.  Амурское,  ул
Цветочная

90:05:000000:8224 кв.м 2024 0,001

6



25 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Амурское, 
ул  Таврическая

90:05:000000:8105 кв.м 2126 0,001

26 Земельный  участок:
категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с.  Амурское,  пер.
Шевченко

90:05:040101:839 кв.м 2268 0,001

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  19-30  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные 
инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

19 Автомобильная
дорога

085.1.0059 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Амурское, 
ул Спортивная

м асфальтобетон,
протяженность –

944 

236606,00 кадастровый номер 
90:05:040101:2257, 
год завершения 
строительства: 1985

20 Автомобильная
дорога

085.1.0060 Республика  Крым,
Красногвардейский
район,   с  Амурское,  ул
Дружбы

м асфальтобетон,
щебень

протяженность –
389

332034,00 кадастровый номер 
90:05:000000:8742, 
год завершения 
строительства: 2000

7



21 Автомобильная
дорога

085.1.0055 Республика  Крым,
Красногвардейский
район,  с  Амурское,  ул
Крымская

м щебень,
протяженность –

481

89075,20 кадастровый номер 
90:05:040101:2255, 
год завершения 
строительства: 1993

22 Автомобильная
дорога

085.1.0056 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Амурское, 
ул Симферопольская

м щебень,
протяженность –

254

27836,00 кадастровый номер 
90:05:000000:8750, 
год завершения 
строительства: 1993

23 Автомобильная
дорога

085.1.0054 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Амурское, 
ул Кооперативная

м щебень,
протяженность –

414

41754,00 кадастровый номер 
90:05:000000:8751,
 год завершения 
строительства: 1993

24 Автомобильная
дорога

108.00.0007 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Амурское, 
пер. Шевченко

м асфальтобетон,
протяженность –

156

1,0 кадастровый номер 
90:05:040101:2256,
 год завершения 
строительства: 1987

25 Автомобильная
дорога

108.00.0006 Республика  Крым,
Красногвардейский
район, с Амурское, 
пер. Шевченко

м асфальтобетон,
протяженность –

285

1,0 кадастровый номер 
90:05:040101:2252, 
год завершения 
строительства: 1987

26 Автомобильная
дорога

108.00.0005 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Амурское

м щебень,
протяженность –

88

1,0 кадастровый номер 
90:05:040101:2250, 
год завершения 
строительства: 1970

27 Автомобильная
дорога

108.00.0004 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Новозуевка

м асфальтобетон,
протяженность –

240

1,0 кадастровый номер 
90:05:040301:1094, 
год завершения 
строительства: 1972

8



28 Автомобильная
дорога

108.00.0003 Республика  Крым,
Красногвардейский
район, с Новоалексеевка

м асфальтобетон,
протяженность –

118

1,0 кадастровый номер 
90:05:040501:1291, 
год завершения 
строительства: 1980

29 Автомобильная
дорога

085.1.0057 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с Амурское, ул Цветочная

м щебень,
протяженность –

463

36186,80 кадастровый номер 
90:05:000000:8765, 
год завершения 
строительства: 1993

30 Автомобильная
дорога

085.1.0058 Республика  Крым,
Красногвардейский
район, с Амурское, 
ул Таврическая

м щебень
протяженность –

499

77940,80 кадастровый номер 
90:05:000000:8773, 
год завершения 
строительства: 1993

Приложение 2 
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 25 июня 2021 г. № 309-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Зерновское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,                                                                         

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 12-18 следующего содержания:

9



1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая
(кадастровая)

стоимость 
(тыс. руб.)

ед. изм. кол-во

12 Земельный участок, назначение: 
земли населенных пунктов, виды
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Зерновое, ул. Мира

90:05:060901:75 кв.м. 1964 0,001

13 Земельный участок, назначение: 
земли населенных пунктов, виды
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования 

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Зерновое, ул. Ялтинская

90:05:060101:1684 кв.м. 2811 0,001

14 Земельный участок, назначение: 
земли населенных пунктов, виды
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования 

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Новоекатериновка,
ул. Степная

90:05:000000:7918 кв.м. 2894 0,001

15 Земельный участок, назначение: 
земли населенных пунктов, виды
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования -

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Зерновое, ул. Южная

90:05:000000:7911 кв.м. 2405 0,001

16 Земельный участок, назначение: 
земли населенных пунктов, виды
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования -

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Зерновое, 
ул. Таврическая

90:05:000000:7893 кв.м. 2414 0,001

17 Земельный участок, назначение: 
земли населенных пунктов, виды

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 

90:05:060201:238 кв.м. 2291 0,001

10



разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования -

с. Новоекатериновка,
ул. Садовая 

18 Земельный участок, назначение: 
земли населенных пунктов, виды
разрешенного использования: 
земельные участки (территории) 
общего пользования -

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Зерновое, ул. Киевская

90:05:060101:1669 кв.м. 1912 0,001

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  12-18  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные 
инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

12 Автомобильная 
дорога общего 
пользования местного
значения

- Республика Крым, 
р-н Красногвардейский
 с. Зерновое,  ул. Мира

м гравий,  
протяженность – 
447

1,0 кадастровый номер
90:05:060901:292

13 Автомобильная 
дорога общего 
пользования местного
значения 

- Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, с. 
Зерновое
ул. Ялтинская

м гравий,  
протяженность – 
669

1,0 кадастровый номер
90:05:060101:2919

14 Автомобильная 
дорога общего 
пользования местного
значения

- Республика Крым, р-н 
Красногвардейский,
 с. Новоекатериновка
ул. Степная

м гравий,  
протяженность – 
708

1,0 кадастровый номер
90:05:000000:8775

15 Автомобильная 
дорога общего 
пользования местного
значения 

- Республика Крым, р-н 
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Южная

м гравий,  
протяженность – 
440

1,0 кадастровый номер
90:05:060901:293

11



16 Автомобильная 
дорога общего 
пользования местного
значения 

- Республика Крым, р-н 
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Таврическая

м гравий,  
протяженность – 
661

1,0 кадастровый номер
90:05:000000:8769

17 Автомобильная 
дорога общего 
пользования местного
значения 

- Республика Крым, р-н 
Красногвардейский,
 с. Новоекатериновка
ул. Садовая

м гравий,  
протяженность – 
468

1,0 кадастровый номер
90:05:060201:503

18 Автомобильная 
дорога общего 
пользования местного
значения 

- Республика Крым, р-н 
Красногвардейский,
 с. Зерновое
ул. Киевская

м гравий,  
протяженность – 
346

1,0 кадастровый номер
90:05:000000:8772

Раздел 7 «Движимое имущество» дополнить пунктами 22-28 следующего содержания: 

№
п/п

Наименование Инвентарный номер Ед. изм. Кол-во Стоимость 
(тыс. руб.)

Иные сведения

22. Дорожный знак на стойке 
металлической с креплением 
2.1 «Главная дорога» 
объездная на «Борис-Агро»

085.2.0004 шт 1 2,070 с. Зерновое 

ул. Южная

23. Дорожный знак на стойке 
металлической с креплением 
2.4 «Уступите дорогу» 

085.2.0037 шт 1 1,894 с. Зерновое 
ул. Киевская

24. Дорожный знак на стойке 
металлической с креплением 
2.4 «Уступите дорогу» 

085.2.0039 шт 1 1,894 с.  Зерновое,  ул.
Мира

25. Дорожный знак на стойке 
металлической с креплением 
2.4 «Уступите дорогу» 

085.2.0011 шт 1 1,894 с. Зерновое 
ул. Таврическая

26. Дорожный знак на стойке 
металлической с креплением 

085.2.0012 шт 2 1,894 с. Зерновое 
ул. Таврическая

12



2.4 «Уступите дорогу» 
27. Дорожный знак на стойке 

металлической с креплением 
2.4 «Уступите дорогу» 

085.2.0013 шт 1 1,894 с. Зерновое 
ул. Ялтинская

28. Дорожный знак на стойке 
металлической с креплением 
2.4 «Уступите дорогу»

085.2.0014 шт 2 1,894 с. Зерновое 
ул. Ялтинская

Приложение 3
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 25 июня 2021 г. № 309-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Калининское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,                                                                         

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

13



Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 13 следующего содержания:

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая (кадастровая)
стоимость 
(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

13 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
с. Калинино, проезд от ул. 
Колхозная до ул. 
Школьная

90:05:070101:2623 кв.м 3067 0,001

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  13-14  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные 
инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

13. Автомобильная 
дорога 

108.00.00648 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Калинино,  
от ул. Колхозная до
ул. Школьная

м цементобетон 
протяженность 
905

1,00 кадастровый номер
90:05:070101:2852

14. Автомобильная 
дорога 

108.51.00647 Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, 
с. Вишняковка

м асфальтобетон 
протяженность 
2886

65 346 505,61 кадастровый номер
90:05:000000:7891

14



Приложение 4 

15



к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 25 июня 2021 г. № 309-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Петровское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктом 33 следующего содержания:

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая
(кадастровая) стоимость 

(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

33 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки (территории) общего
пользования

Красногвардейский район,
с. Петровка, 
ул. Промышленная

90:05:160101:6178 кв.м. 2454 0,001

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктом  40  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные 
инженерные сооружения

№ Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед. Материал Стоимость Иные

16



п/п изм. покрытия (руб.) сведения
40 Автомобильная 

дорога 
Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,
с. Петровка, 
ул. Промышленная

м асфальтобетон,
протяженность -

306
1,0

кадастровый номер
90:05:160101:6184

17



                                                                                                                                                                                                                           
Приложение 5 
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 25 июня 2021 г. № 309-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Полтавское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктом 36 следующего содержания:

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая
(кадастровая) стоимость 

(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

36 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного

Республика Крым, 
р-н  Красногвардейский, 
с. Комаровка, ул. Степная

90:05:000000:8429 кв.м. 2945 0,001

18



использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктом  35  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные 
инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

35 Сооружения 
дорожного 
транспорта, 
Автомобильная 
дорога 

1080000000 Республика Крым, 
р-н Красногвардейский, 
с. Комаровка, ул. Степная

м асфальтобетон,
протяженность -

571
1,00

кадастровый номер
90:05:000000:8455

19



Приложение 6 
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 25 июня 2021 г. № 309-2

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым,

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

20



Раздел  1  Перечня  «Недвижимое  имущество»   дополнить
пунктами 42-51 следующего содержания:

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый 
и (или) инвентарный номер

либо номер в реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая
(кадастровая) стоимость 

(тыс. руб.)ед. изм. кол-во

42 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
пгт. Красногвардейское, 
ул. Достлукъ

90:05:010123:272 кв.м. 2504 0,001

43 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
пгт. Красногвардейское, 
ул. Молодежная

90:05:000000:8142 кв.м. 4670 0,001

44 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
пгт. Красногвардейское, 
ул. Фрунзе

90:05:000000:8136 кв.м. 7708 0,001

45 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
пгт. Красногвардейское, 
ул. им. У. Адаманова

90:05:000000:8135 кв.м. 7169 0,001

21



участки  (территории)
общего пользования

46 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
п. Видное, пер. Дружбы

90:05:130401:1921 кв.м. 1012 0,001

47 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
п. Видное, пер. Полевой

90:05:000000:8298 кв.м. 2226 0,001

48 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
п. Видное, ул. Зеленая

90:05:000000:8299 кв.м. 4072 0,001

49 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
п. Видное, ул. Мира

90:05:010201:1359 кв.м. 3867 0,001

50 Земельный  участок,
назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
п. Видное, ул. Садовая

90:05:010201:1360 кв.м. 3322 0,001

22



общего пользования
51 Земельный  участок,

назначение:  земли
населенных  пунктов,  вид
разрешенного
использования:  земельные
участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
Красногвардейский район,
п. Видное, ул. Щорса

90:05:000000:8296 кв.м. 2218 0,001

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  42-51  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные 
инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный № Место нахождения Ед.
изм.

Материал
покрытия

Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

42 Автомобильная 
дорога 

Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, пгт. 
Красногвардейское, ул. 
Достлукъ

м гравийная,
протяженность -

393

8 761 502,63 кадастровый номер
90:05:010123:282

43 Автомобильная 
дорога 

- Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, пгт. 
Красногвардейское, ул. 
Молодежная

м гравийная,
протяженность -

844

18 816 051,45 кадастровый номер
90:05:000000:8253

44 Автомобильная 
дорога 

- Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, пгт. 
Красногвардейское, ул. 
Фрунзе

м асфальтобетон,
протяженность -

1200

26 752 679,79 кадастровый номер
90:05:000000:8226

45 Автомобильная 
дорога 

- Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, пгт. 

м гравийная,
протяженность -

1177

26 239 920,1 кадастровый номер
90:05:000000:8227

23



Красногвардейское, ул. 
им. У. Адаманова

46 Автомобильная 
дорога 

-

Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, п. Видное, пер. 
Дружбы

м грунтовая,
протяженность -

163

1 557 388,15 кадастровый номер
90:05:130401:1946

47 Автомобильная 
дорога 

-

Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, п. Видное, пер. 
Полевой

м грунтовая,
протяженность -

570

5 446 081,24 кадастровый номер
90:05:000000:8394

48 Автомобильная 
дорога 

-

Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, п. Видное, ул. 
Зеленая

м гравийная,
протяженность -

643

6 143 561,83 кадастровый номер
90:05:000000:8393

49 Автомобильная 
дорога 

-

Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, п. Видное, ул. 
Мира

м гравийная,
протяженность -

628

111 666,19 кадастровый номер
90:05:010201:1374

50 Автомобильная 
дорога 

-

Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, п. Видное, ул. 
Садовая

м гравийная,
протяженность -

535

5 111 672,75 кадастровый номер
90:05:010201:1372

51 Автомобильная 
дорога

-

Республика Крым, 
Красногвардейский 
район, п. Видное, ул. 
Щорса

м гравийная,
протяженность -

371

3 544 730,07 кадастровый номер
90:05:000000:8387

24


